UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STC-QLNS                 Quảng Ngãi, ngày       tháng 6 năm 2025

V/v phân bổ quỹ tiền lương và

kinh phí hoạt động của công

chức, viên chức cấp huyện về

cấp tỉnh và cấp xã mới

                         Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

                                                                     (trừ UBND huyện Lý Sơn)

Hiện nay, theo báo cáo của UBND các huyện, thị xã, thành phố thì quỹ

tiền lương và kinh phí hoạt động của công chức, viên chức cấp huyện chưa được

phân bổ về cấp xã mới và cấp tỉnh (bao gồm kinh phí đã chi và kinh phí chưa

chi). Để có cơ sở phân bổ quỹ tiền lương và kinh phí hoạt động của công chức,

viên chức; trên cơ sở kinh phí quỹ tiền lương và kinh phí hoạt động của công

chức, viên chức mà UBND các huyện, thị xã, thành phố đã báo cáo Sở Tài

chính, phương án bố trí nhân sự được cấp có thẩm quyền phê duyệt theo chỉ đạo

của UBND tỉnh tại Công văn số 3483/UBND-NC ngày 09/6/2025, Sở Tài chính

kính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố:

1. Xác định quỹ tiền lương và kinh phí hoạt động của công chức, viên

chức điều chuyển về cho từng cấp xã mới (bao gồm kinh phí đã chi và kinh phí

chưa chi đối với đối tượng chuyển về cấp xã mới).

2. Xác định quỹ tiền lương và kinh phí hoạt động của công chức, viên

chức điều chuyển về cho từng cơ quan, đơn vị cấp tỉnh (bao gồm kinh phí đã chi

và kinh phí chưa chi đối với đối tượng chuyển về cơ quan, đơn vị cấp tỉnh).

Trường hợp chưa xác định được cơ quan, đơn vị cấp tỉnh tiếp nhận, đề nghị làm

rõ kinh phí quỹ tiền lương, kinh phí hoạt động của từng đối tượng (bao gồm kinh

phí đã chi và kinh phí chưa chi).

Các nội dung nêu trên, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố báo

cáo gửi về Sở Tài chính chậm nhất ngày 20/6/2025.

Sở Tài chính kính đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tài chính:

+ GĐ, PGĐ;

+ Website;

- Lưu: VT, QLNS.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hữu Thịnh

		2025-06-18T17:07:07+0700

		2025-06-19T07:33:31+0700

		2025-06-19T07:37:34+0700

		2025-06-19T07:37:34+0700

		2025-06-19T07:37:34+0700